Adyacente al área donde se desarrollará el Proyecto, se ubica la Subestación Calzada Larga; 

por lo que se mantendrá el uso de suelo que existe en ese polígono. 

5.9. Monto global de la inversión  

Para el desarrollo del Proyecto, será necesario la inversión de aproximadamente un millón 

setecientos setenta y seis mil novecientos treinta y nueve balboas (B/. 1,776,939.00). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

En los siguientes apartados se describen las características del ambiente físico del área donde 

se desarrollará el Proyecto “Expansión Subestación Calzada Larga”. 

6.3. Caracterización del suelo